
БЕЛГОРОДСКАЯ  ОБЛАСТЬ  

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ГРАЙВОРОНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
второй созыв 

 

РЕШЕНИЕ 
 

27 февраля 2024 года                                                                                     № 59 

 

 

 

О даче согласия на прием в муниципальную собственность 

Грайворонского городского округа имущества, находящегося  

в собственности Российской Федерации 

 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации                  

от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 13 июня 2006 года № 374 «О 

перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче 

имущества из федеральной собственности в собственность субъекта 

Российской Федерации или муниципальную собственность, из собственности 

субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или 

муниципальную собственность, из муниципальной собственности                             

в федеральную собственность или собственность субъекта Российской 

Федерации», Уставом Грайворонского городского округа, решением Совета 

депутатов Грайворонского городского округа от 05 декабря 2018 года № 53 

«О Положении о порядке управления и распоряжения муниципальной 

собственностью Грайворонского городского округа», и на основании 

ходатайств командира войсковой части 25624 от 14 февраля 2024 года  

№ 1609 и № 1610 

Совет депутатов Грайворонского городского округа р е ш и л: 

 

1. Дать согласие на прием в муниципальную собственность 

Грайворонского городского округа имущества, являющегося федеральной 

собственностью, согласно Приложению № 1 и Приложению № 2. 

2. Управлению муниципальной собственности и земельных ресурсов 

администрации Грайворонского городского округа (А.В. Зайцев) направить 

копию настоящего решения в Межрегиональное территориальное управление 

Росимущества в Курской и Белгородской областях. 

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Родной край»                                  

и в сетевом издании «Родной край 31» (rodkray31.ru), разместить                            



2 

 

на официальном сайте органов местного самоуправления Грайворонского 

городского округа (grajvoron-r31.gosweb.gosuslugi.ru). 

4. Контроль выполнения данного решения возложить на постоянную 

комиссию Совета депутатов Грайворонского городского округа 

по экономической политике, муниципальной собственности, развитию 

предпринимательства, фермерства, инфраструктуры городского округа, 

вопросам благоустройства и экологии (Бережная С.Н.). 

 

 

Председатель Совета депутатов  

Грайворонского городского округа                                          А.Ю. Попов 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 Приложение № 1 

к решению Совета депутатов 

Грайворонского городского округа              

от «27» февраля 2024 года № 59 
 

 

 

Перечень недвижимого имущества, принимаемого в муниципальную 

собственность Грайворонского городского округа 
 

№ 

п/п 
Наименование 

Кол-

во 

Балансовая 

стоимость, 

руб. 

1 
Подземный пожарный резервуар емкостью 150 куб. м.- 2 

шт. 
1 2 268 000,00 

2 Сети связи 1 5 161 472,87 

3 Наружное освещение 1 1 071 573,82 

Итого  8 501 046,69 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 Приложение № 2 

к решению Совета депутатов 

Грайворонского городского округа              

от «27» февраля 2024 года № 59 
 

 

 

Перечень движимого имущества, принимаемого в муниципальную 

собственность Грайворонского городского округа 
 

№ 

п/п 
Наименование Кол-во 

Балансовая 

стоимость, руб. 

1 
Площадка для обеспечения подъезда пожарной 

техники и обслуживающих организаций 
1 1 987 772,53 

2 
Площадка для подвижных игр обучающихся 

начальной школы 1-х классов 
1 730 441,66 

3 
Площадка для подвижных игр обучающихся 

начальной школы 2-4 классов 
1 327 897,75 

4 
Площадка для подвижных игр обучающихся 

средней школы 5-9 классов 
1 211 196,65 

5 

Площадка для тихого отдыха и лекций на открытом 

воздухе, оборудованная теневыми навесами и 

малыми игровыми формами 

1 644 169,82 

6 
Площадка для сбора обучающихся и проведения 

общешкольных мероприятий 
1 855 422,40 

7 Спортивная площадка для 1-4 классов 1 4 774 074,26 

8 Спортивная площадка для 5-9 классов 1 449 582,26 

9 Площадка для прыжков в длину 1 571 299,96 

10 Площадка для прыжков в высоту 1 14 636,96 

11 Универсальная площадка 1 81 989,19 

12 Беговая дорожка на дистанции 100 метров 1 1 683 349,08 

13 
Участок полевых культур и плодово-ягодный 

питомник 
1 80 261,50 

14 
Площадка для размещения контейнеров для сбора и 

хранения ТБО 
1 384 358,41 

15 Площадка для загрузки и выгрузки размерами 12х12 1 439 931,52 

16 
Место стоянки автотранспорта (автобус) для 

перевозки обучающихся 
1 1 051 200,00 

17 

Место для временной посадки и выгрузки 

обучающихся на 9 м/мест, из них 1 м/место для 

МГН 

1 483 600,00 

18 Площадка для сбора обучающихся 1 79 515,66 

19 Внешнее ограждение 1 1 756 087,17 

20 Проезды 1 15 200 993,53 

Итого 20 31 807 780,31 

 

 

 


